49. *De observatione praeceptorum dominicorum*. De observatione praeceptorum nostrorum et immunitatum, ut ita observentur sicut a nobis et ab antecessoribus nostris constitutum est.

50. *De his qui per occasionem immunitatis iustitiam facere rennuunt*. De his qui per²⁵ occasionem immunitatis iustitiam facere rennuunt, ut hoc observetur quod a nobis constitutum est.

51. *De locis iamdudum sacris et nunc spurcitiis²⁶ foedatis*. De locis iamdudum sacris et nunc spurcitiis foedatis, ut iuxta possibilitatem in antiquum statum reformentur.

52. *De beneficiis dominicis destructis*. De beneficiis²⁷ nostris quae destructa inveniuntur, hoc impleatur quod nuper a nobis constitutum est.

53. *De falsa moneta et de aliis diversis causis prohibendis*. De nova moneta, et de falsa moneta, et de dispectu litterarum nostrarum, et de²⁸ latronibus coercedis vel puniendis, et de faldis²⁹ pacandis, de homicidiis prohibendis, de periuriis et falsis testibus conpescendis, de³⁰ his omnibus vel ceteris his similibus hoc quod modo³¹ constituimus, omnibus adnuntiatur et in futurum observetur.

54. *De missorum dominicorum observatione³²*. Hoc volumus, ut missi nostri observent, ut quicquid de his causis vel simul vel singillatim emendare poterint, emendent, et ea quae³³ emendaverint, diligenter scriptis notent. Et hoc sic peragere curent, quatenus iuste reprehendi a quoquam nullatenus possint. Et quae³⁴ facere debent aut possunt, nullatenus praetermittant; immo cavcant, ne, quod absit, aut gratia alicuius, aut honoris aut timoris sive odii causa, illud quod agere debent omittant. Et summopere studeant, ut hoc quod per se efficere non possunt, nobis notum faciant. Et omnimodis praevideant, ut per singula capitula, tam verbis quamque³⁵ scriptis, de omnibus quae illic peregerint, nobis rationem reddere valeant.

55. *De placitis a liberis hominibus observandis*. De placitis siquidem quos³⁶ liberi homines observare debent, constitutio genitoris nostri poenitus observanda atque tenenda est, ut videlicet in anno tria

VARIANTES LECTIONES.

¹ deest 3. ² cure corr. cura 1°. ³ est 3. B. ⁴ et.... emendare desunt G. ⁵ horum loco 1°. habet: Nec capitula praecipue ad legationem missorum nostrorum ob memoriae causam pertinentia de quibus videlicet causis ipsi agere debeant. *Sequentium capp. rubra omittit idem omnia.* ⁶ restituatur 1°. ⁷ deest 3. ⁸ dominica 3. B. *Hld. Bal.* ⁹ inquiratur 1°. ¹⁰ deest 1. ¹¹ telonei 1°. 3. B. *Bal.* ¹² pali 3. ¹³ ne a. ante, quam ad n. n. deferatur 4. *Hld.* ¹⁴ pro his 3. habet: qui autem hoc exactaverint, ad nostram presentiam deducantur. ¹⁵ aut G. ¹⁶ Praecipimus ut honor ecclesiarum debitus per omnia *Camb. Riv. Sang. 1. Colb.* ¹⁷ annonis G. et in textu ut iam saepius supra. ¹⁸ Praecipimus ut nonae et d. s. *Camb. Riv. Sang. 1. Colb.* ¹⁹ Ita incipit 3: Ad cl. fac. can. volumus ut si eiusdem rebus ecl. f. n. l. concedantur. ²⁰ si terra *Bal.* ²¹ fuerint 1°. non f. 4. ²² liberalitate B. ex corr. *Div. Met. Bell. Rem. Pith. Par. Bal.* ²³ liberi hominis 1°. ²⁴ libertate G. *Hld. et aliquot codd. Bal.* ²⁵ ut hi q. propter 3. ²⁶ iamdudum... spurcitiis desunt 3. ²⁷ de aedificiis 3. 3 b. ²⁸ de.... conpescendis desunt 6. ²⁹ in marg. id est geuchida 1. ³⁰ hic norum caput iuc. 1°. *Hld.* ³¹ quomodo G. ³² c. hoc 6. valde contraxit. ³³ q. non e. 1. 6. G. ³⁴ qui G. ³⁵ quam 1°. ³⁶ que 4.